
   

資料 No. 83SO30094 

2020 年 12 月 10 日 

お客様各位 

ナブテスコ株式会社 

福祉事業推進部 

部長 藤澤 周示 

 

抑速ブレーキ付歩行車「コンパルシリーズ」の販売終了に関するお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申

し上げます。 

さてこのたび、ご愛顧いただいておりました下記商品につきまして、販売を終了させていただ

くことになりましたのでご案内申し上げます。お客様には多大なご迷惑をお掛けいたしますこと

心よりお詫び申し上げます。 

今後は、これまで販売した商品を安全にご利用いただけるように補修部品の提供および修理等

アフターサービス対応を継続させていただきながら、またお客様に喜んでいただける商品を提供

できるよう尽力してまいります。 

これまでのご愛顧お引き立てに感謝申し上げますとともに、ご理解を賜りますよう何卒お願い

申し上げます。 

敬具 

記 

【販売終了商品】 

機種名 型式 備考 

抑速ブレーキ付歩行車 

コンパル 

NCR-8A-MA-* 

NCR-8C-MA-* 

型式末尾の＊印にはフレーム

色を表す記号が入ります。 

抑速ブレーキ付前腕支持型歩行車 

コンパルリハモ 

NCR-8A-TA-* 

NCR-8C-TA-* 

前腕支持型歩行車 

リハモ 

NR-8A-TA-* 

※ 商品販売では、歩行車メーカ様への「抑速ブレーキユニット」の提供は継続いたします。 

※ 販売品の修理、補修部品の販売等アフターサービスは継続いたします。 

 

【終了時期】 

2021 年 6 月末日 

※ご注文状況により終了時期が前後する可能性がありますことご了承ください。 

 

【お問合せ先】 

ナブテスコ株式会社 福祉事業推進部 TEL：078-413-2724 

以上 


